تاریخ تولد، زادگاه و نسبت میانجی

قاضی در آثارش اشاره‌ای به تاریخ تولدش نکرده است و به گفته‌ی دکتر رحیم فرمنش «تاریخ تولد عین‌القضات در هیچ یک از کتب و تذکره‌ها بجز مجمع‌الاداب و ژورنال آسیاتیک مذکور نمی‌باشد... علیهذا تاریخ تولد وی را بایستی مطابق نوشته‌ی مجمع‌الاداب و ژورنال آسیاتیک سال ۴۹۲ هجری قمری برابر با ۱۰۹۸ میلادی دانست»^۲

همه‌ی نویسندگان زادگاه عین‌القضات را همدان ذکر کرده و او را همدانی خوانده‌اند:

«محمد بن عبدالله بن محمد بن علی بن حسن میانجی همدانی معروف به عین‌القضات...»^۳

«از تربیت یافتگان خدمت شیخ احمد قدس روحه عین‌القضات همدانیست...»^۴